« Διὰ δὲ τῶν χειρῶν τῶν ἀποστόλων ἐγένετο σημεῖα καὶ τέρατα ἐν τῷ λαῷ πολλά. Καὶ ἦσαν ὁμοθυμαδὸν ἅπαντες ἐν τῇ στενῇ Σολομῶντος. Τῶν δὲ λοιπῶν οὐδεὶς ἐτόλμα κολλᾶσθαι αὐτοῖς ἀλλ' ἐμεγά-

« gere, sed magnificabat eos populus. Magis autem
 « accedebant credentes Domino, multitudo nempe
 « virorum simul ac mulierum, ita ut per plateas
 « efferrent infirmos, ponerentque in lectulis et
 « grabbatis, ut venientis Petri vel umbra quem-
 « piam illorum obumbraret. Conveniebat autem
 « et multitudo vicinarum civitatum Jerusalem,
 « afferens ægros ac vexatos a spiritibus immundis,
 « qui sanabantur omnes. »

Tu vero mihi intuere quomodo apostolorum vita
 procedebat. Tristitia primum accidit propter as-
 sumptionem, deinde lætitia propter Spiritus sancti
 descensum : rursus tristitia propter subsannan-
 tes, deinde lætitia propter fideles et factum signum:
 ad hæc tristitia quod tenerentur, deinde lætitia
 propter responsionem. Iterum hic a signis et illu-
 stratione lætitia, sed a summo sacerdote et his qui
 eos comprehenderunt tristitia. Idipsum quoque
 apud veteres quotquot juxta Dei præcepta vixe-
 runt quispiam invenire poterit. Ne mireris autem
 quomodo a suis domibus discedentes, in templo
 versabantur juxta porticum Salomonis, et quomodo
 permittebantur. Jam enim cunctis terrori erant
 propter multitudinem signorum per eos editorum.
 Nam hoc etiam vult significare ex eo quod ait :
 « Per manus vero apostolorum edebantur signa et
 prodigia multa in populo, » statimque subjungit :
 « Cæterorum autem nemo audebat se conjungere
 illis, » hoc est, neque ad ipsos quisquam appropin-
 quare audebat. 46 « Sed magnificabat eos populus. »
 Quisnam ? Judaicus. Quos ? Apostolos. Et quid
 erat magnificandum ? Quod Christi fidei assenti-
 erant. Præterea etiam quod infirmos suos efferrent
 cives in vicos et plateas civitatis in lectulis et
 grabbatis, ut per umbram Petri prolongatam con-
 sequerentur salutem, quod in Christo non contigit.
 Sed ille hoc quoque opus promiserat cum diceret ;
 « Qui credit in me opera quæ ego facio et ille faciet, et
 his majora faciet⁶². » Itaque etiam hæc a promittente
 Christo contigerunt apostolis, et erga eos qui cre-
 debant et erga eos qui curabantur et circa eos qui
 puniebantur, qualis fuit Ananias. Nam etsi Apo-
 stoli modeste de se sentientes, miraculorum ope-
 rationes ad præcentorem referebant, per nomen
 ejus hæc efficientes : attamen vita eorum virtusque
 vere evangelica, idonea erat quæ plurimum col-
 laudaretur, magnumque assequeretur præmium
 in his qui ita vivere delegissent.